КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
          ИДРИНСКИЙ РАЙОН
ЕКАТЕРИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

18.12.2023                        с. Екатериновка                            № 22-67-р

О внесении изменений в Решение № ВН-17-28-р  от 26.11.2019 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Екатерининском сельсовете»

В соответствии со статьей 174.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Руководствуясь статьей 46 Устава Екатерининского сельсовета  Екатерининский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение № ВН-17-28-р от 26.11.2019 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Екатерининском сельсовете» следующие изменения: статью 10 изложить в следующей редакции «Статья 10. Основы составления проекта местного бюджета
1. Проект местного бюджета составляется на прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития Екатериниского сельсовета, действующего на день внесения проекта решения о бюджете в представительный орган, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, законов субъектов Российской Федерации и муниципальных правовых актов представительных органов муниципальных образований, устанавливающих неналоговые доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
2. Положения федеральных законов, законов субъектов Российской Федерации, муниципальных правовых актов представительных органов муниципальных образований, приводящих к изменению общего объема доходов соответствующего бюджета и принятых после внесения проекта закона (решения) о бюджете на рассмотрение в законодательный (представительный) орган, учитываются в очередном финансовом году при внесении изменений в бюджет на текущий финансовый год и плановый период в части показателей текущего финансового года.
3. Проект местного бюджета составляется и утверждается сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период) в соответствии с муниципальным правовым актом представительного органа, за исключением решения о бюджете.»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию Екатерининского сельсовета.
3. Решение вступает в силу Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования и подлежит размещению на официальном сайте в системе Интернет.

Глава сельсовета, председатель
сельского Совета  депутатов 			                       И.Г. Кузнецов

[bookmark: _GoBack]